平成 27年 3月 13 日

各   位

上場会社名  扶桑薬品工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  戸田 幹雄

（コード番号 4538 東証第一部）

問合わせ先  取締役研究開発センター所長

戸田 隆雄

ＴＥＬ (06)6969-3131

吸収性局所止血材「TDM-621」

製造販売承認申請取り下げのお知らせ

当社が株式会社スリー・ディー・マトリックス（3DM 社、東京都千代田区、代表取締役

社長：髙村健太郎）と平成 21 年 7 月 21 日に国内独占販売契約を締結いたしました吸収性

局所止血材（開発コード：TDM-621）について、3DM 社より、平成 27 年 3 月 13 日付で

「TDM-621」の製造販売承認申請を取り下げ、新たに臨床試験を実施し、再度製造販売承

認申請を行うとの連絡を受けましたので、お知らせいたします。

なお、当社と 3DM 社との間で締結している国内独占販売契約につきましては、変更は

ありません。

また、本取り下げによる平成 27 年 3 月期の通期業績予想の変更はありません。なお、

今後、開示の必要性が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上